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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 4 maja 2015 roku odbyło się zebranie Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy.
Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając zebranie powitał obecnych z wiceprezesami Henrykiem Siudą i
Sławomirem Wnukiem oraz członkiem honorowym SGP Stanisławem Marcinem Wilińskim. Stwierdził,
że w porządku obrad znalazły się sprawy z obszaru działalności integrującej środowisko oraz określenie
naszego stanowiska wobec tworzenia samorządu zawodowego geodetów.

Sławomir Wnuk;                                                                                                                                       Prezes Bolesław Krystowczyk otwiera zebranie ...                                        

W zebraniu  uczestniczyli: Henryk Siuda,  Stanisław Marcin Wiliński,  Jacek  Sztubecki,  Maciej  Lewandowski,
Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Ryszard Krzyżanowski, Stefan Ciesielski.

Jacek Gezela;                                                                                           Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski

Turniej piłki nożnej
Drugi  turniej  piłki  nożnej  geodetów Pomorza  i  Kujaw został  rozegrany 25 kwietnia  2015 roku na



stadionie  „Gwiazdy”  w Bydgoszczy.  Relację  z  jego przebiegu złożył  inicjator  rozgrywek i  główny
organizator  wydarzenia  Sławomir  Wnuk,  który stwierdził,  że  spotkanie  sportowców i  członków ich
rodzin przebiegało w sposób zadowalający wszystkich, którzy przybyli na stadion. Uzyskane wpływy za
udział  w  imprezie  pozwoliły  na  pokrycie  wszystkich  wydatków  związanych  z  przeprowadzeniem
spotkania. Wielki wkład w organizację rozgrywek miał Edward Gugniewicz, za co należą mu się duże
podziękowania. Mówca podkreślał bardzo sprawny przebieg turnieju i dużą dyscyplinę drużyn, które
rozgrywały mecze z minutową punktualnością.

Maciej Lewandowski;                                                                                                               Sławomir Wnuk

Maciej Lewandowski akcentował duże zadowolenie z przebiegu wydarzeń wyrażane przez uczestników
rozgrywek. Wyrazem tego mogą być deklaracje udziału drużyn z Grudziądza i Włocławka w turnieju
przyszłorocznym.

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                                       Jacek Sztubecki

Bolesław Krystowczyk  z zadowoleniem dziękował za wkład w organizację turnieju i sprawozdanie  z
przebiegu imprezy  Sławomirowi  Wnukowi, Maciejowi  Lewandowskiemu  za relację  zamieszczoną na
stronie  internetowej  oddziału.  Za  wysiłek  i  udzieloną  pomoc  w  organizacji  i  przebiegu  turnieju
postanowiono o odrębnym podziękowaniu Edwardowi Gugniewiczowi. 



46. Bydgoskie Dni Techniki 2015
Prezes Bolesław Krystowczyk przypomniał o udziale SGP w Bydgoskich Dniach Techniki 2015. Będą
dwa wykłady w dniu 7 maja br. w sali 202 Domu Technika NOT w Bydgoszczy przy ulicy Bolesława
Rumińskiego 6. Podczas spotkania będą wygłoszone wykłady:  „Nietypowe zastosowania geodezji w
utrzymaniu  ruchu  dużych  zakładów  przemysłowych”  Bolesława  Krystowczyka  oraz  „Obsługa
geodezyjna budowy mostu linowego przez Brdę i trasy uniwersyteckiej” Romualda Kosieniaka. 

Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Na wykłady zostali zaproszeni uczniowie klas geodezyjnych Zespołu Szkół Budowlanych oraz studenci
trzeciego roku budownictwa Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy. 

Jacek Gezela, Maciej Lewandowski, Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Bydgoskie Dni Techniki 2015 mają bogaty program, który rozpoczyna się w dniu 30 kwietnia, a kończy
26 maja. Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT przedłożyła na ten rok,
w ramach Dni, następujące propozycje i zaprasza na nie wszystkich zainteresowanych.
Sympozjum specjalistyczne nt. „Produkcji dodatków piekarskich w zakładzie AKO” 30 kwietnia 2015 roku, pocz. 
13.00 w Bydgoszczy przy ul. Startowej 1. Organizator SITPSpoż.
Wykłady: „Nietypowe zastosowania geodezji w utrzymaniu ruchu dużych zakładów przemysłowych” - dr inż. 
Bolesław Krystowczyk; „Obsługa geodezyjna budowy mostu linowego i trasy uniwersyteckiej” - mgr inż. Romuald 
Kosieniak w dniu 7 maja 2015 roku, godz. 13.00. Sala 202 II p. w Bydgoskim Domu Technika NOT przy ulicy 



Rumińskiego nr 6. Organizator SGP.
Seminarium „Kompozyty polimerowo-drzewne”. Prelegenci: prof. UTP dr hab. Kazimierz Piszczek prof. UTP 
dr hab. Stanisław Zajchowski w dniu 12 maja 2015 roku, godz. 17.00 sala 202 Bydgoski Dom Technika NOT. 
Organizator SITPChem.
Spotkanie poglądowe „Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów w firmie Remondis przy ul. Inwalidów
45 w Bydgoszczy dnia 20 maja 2015 o godz. 11.00. Organizator PZITS, Remondis.
I Międzynarodowa Konferencja CEPPIS 2015 „Civil engineering – Present problems, innovative solutions 
CEPPIS 2015” Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy, ul. S. Kaliskiego 7, sala C8 RCI w dniu 20 maja 2015 
roku, godz. 14.00.  Organizator PZITB, Bydgoska Rada FSNT NOT.                                            
Międzynarodowe sympozjum: Mąki i zboża oraz produkty kulinarne. 20-21 maja 2015 roku, godz. 9.30. 
Pierwszy dzień Auditorium Novum UTP w Bydgoszczy, ulica S. Kaliskiego 7. Drugi dzień Zakład Badawczy 
Przemysłu Piekarskiego w Bydgoszczy, ul. Startowa 1. Organizator ICC Polska, Uniwersytet Technologiczno-
Przyrodniczy w Bydgoszczy.
VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna z cyklu: „Organizacja przedsięwzięć budownictwa 
drogowego” 22 maja 2015 roku, początek godz. 10.00 Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 
ulica S. Kaliskiego 7. Organizator Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska UTP, SITK RP.
Spotkanie w elektrowni wodnej  w byłej kaszarni jęczmiennej, zmodernizowanej i produkującej obecnie 
elektryczną energię odnawialną Wyspa Młyńska, Budynek Starej Kaszarni w Bydgoszczy, w dniu 26 maja 2015 
roku, początek godz. 16.00. Organizator SITPSpoż.
Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2015

Sławomir Wnuk;                                                                                            Henryk Siuda

Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski, Jacek Sztubecki;                                                                                                            Stefan Ciesielski

Henryk Siuda poinformował, że wśród geodetów bydgoskich jest znaczne zainteresowanie udziałem w
regionalnym zjeździe geodetów Pomorza i Kujaw, wyrażające się 32 deklaracjami uczestniczenia. Teraz



jednak należy dokonać wpłaty pełnej należności, a co najmniej zaliczki w wysokości stu złotych. Wedle
informacji z Torunia, przygotowania do spotkania przebiegają bez większych utrudnień. Organizatorzy
nie oczekują od nas pomocy. Bolesław Krystowczyk przypomniał, że gościem specjalnym zjazdu będzie
prof. Zdzisław Adamczewski.

Maciej Lewandowski;                                                                      Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

2. Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Geodetów Bydgoszcz-Pieczyska 2015
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o stanie przygotowań organizacyjnych do regat, które będą
prowadzone w dniach od 4 do 6 września 2015 roku na wodach Jeziora Koronowskiego w Pieczyskach.
Hotel zapewnia 60 miejsc noclegowych. Warunki odbywania zawodów pozostają takie same, jak były w
roku poprzednim. Główny Geodeta Kraju Kazimierz Bujakowski użyczył wydarzeniu swego patronatu i
funduje puchar dla zwycięskiej załogi. Spodziewamy się życzliwego potraktowania naszego wysiłku ze
strony Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Ewy Mes, Starosty Bydgoskiego Wojciecha Pożycha oraz
Burmistrza Koronowa Stanisława Gliszczyńskiego.

Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Bolesław Krystowczyk wyznał, że przed organizatorami zawodów jest dużo pracy, zwłaszcza gdy chodzi
o pozyskanie środków materialnych, które pozwolą na dobre ugoszczenie uczestników i gości regat. Są
wstępne ustalenia,  ale  nie  ma jeszcze pewności,  którzy darczyńcy i  w jakiej  wysokości  zechcą nas



wspomóc. Nad tym właśnie trzeba skupić wysiłek i starania. Pomoc w zapewnieniu przebiegu zawodów
uzyskamy od klubu jachtowego w Pieczyskach. Dotychczasowe rozeznanie zainteresowania udziałem w
regatach wskazuje na pełne obsadzenie załogami przygotowywanych do zawodów łodzi.
Spływ po wodach Zbrzycy
Henryk Siuda poinformował, że spływ po wodach Zbrzycy, przewidziany na 1 i 2 maja 2015 roku odbył
się zgodnie z zamierzeniami organizatorów, jednak nie ma relacji z jego przebiegu. W tym spływie nie
wziął udziału nikt spośród geodetów bydgoskich.

Jacek Gezela;                                                                                                                               Bolesław Krystowczyk

Elektroniczna lista członków oddziału
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował, że już podjęto i są prowadzone prace nad opracowaniem
elektronicznej listy członków oddziału. Taki dokument pozwoli na urealnienie liczby członków oddziału
i poprawę ściągalności składek. Obecnie niecała połowa członków płaci na bieżąco składki. Prace przy
liście prowadzi Stefan Ciesielski, a wspiera go w tym Ryszard Krzyżanowski.

Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski, Jacek Sztubecki

W sprawie samorządu zawodowego geodetów
Prezes  Bolesław Krystowczyk przypomniał o konieczności sformułowania przez oddział stanowiska w



sprawie samorządu zawodowego godetów. Tego oczekuje Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów
Polskich. Na poprzednim zebraniu dyskusja na ten temat nie doprowadziła do ustalenia jednoznacznej
oceny wprowadzenia samorządu zawodowego w naszym zawodzie. 
W  podjętej  wymianie  zdań  przywoływano  wiele  różnorodnych  wątpliwości,  związanych  także  z
doświadczeniami samorządności wprowadzonej  w zawodach budowlanych. Nie są one dla nas zbyt
zachęcające. W trakcie wymiany zdań pojawiła się też propozycja stanowiska oddziału w tej sprawie:
„Choć istniejące rozwiązania prawne w geodezji nie są w pełni wystarczające, to powołanie samorządu
zawodowego geodetów nie usprawni i nie polepszy sytuacji geodezji i geodetów w Polsce”.  Padło też
stwierdzenie „ … jesteśmy za samorządem, wspieramy moralnie osoby, które chcą pracować nad jego
wprowadzeniem do zawodu, ale nie może się tak dziać, aby tę pracę miało prowadzić SGP”. 

Prezes Bolesław Krystowczyk zamyka zebranie …                                                                    Ryszard Krzyżanowski

Stowarzyszenie Geodetów Polskich będące organizacją naukowo-techniczną prowadzoną społecznie nie
powinno uczestniczyć w załatwianiu kwestii, które interesują geodetów działających tylko komercyjnie.
W większości wypowiedzi trudno było dostrzec przekonanie o potrzebie tworzenia samorządu, choć nie
akcentowano także potrzeby podejmowania kroków, które by miały taki proces utrudniać. Wyrażano
sprzeciw wobec tych opinii,  w których szkaluje się  Stowarzyszenie jako czynnik przeciwdziałający
realnym działaniom prowadzącym do uzyskania warunków pozwalających na powołanie samorządu w
geodezji. Osoby, które opowiadały się za powołaniem samorządu i jego struktur terenowych stawiały
jako warunek utworzenie izby regionalnej w Bydgoszczy, bo „w przeciwnym razie nie ma to sensu”.
Dyskusję zakończono głosowaniem, w którym dwa głosy opowiedziały się za prowadzeniem działań
prowadzących do samorządu zawodowego, wobec siedmiu, które wstrzymały się od zajęcia stanowiska,
akcentując konieczność niepodejmowania przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich aktywnych kroków
na drodze do samorządu zawodowego.
Zamykając zebranie prezes Bolesław Krystowczyk podziękował jego uczestnikom za aktywny udział w
obradach i zaprosił na Dni Techniki w dniu 7 maja 2015 roku.                          Stanisław Marcin Wiliński



                                                      Podajemy omówienie terminu wykaz synchronizacyjny przygotowane przez Kierownika Powiatowego Ośrodka 
                                                      Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Bydgoszczy. Może ono być pomocne geodetom wykonującym podział 
                                                      nieruchomości. 

Wykaz synchronizacyjny
Zgodnie z § 9. ust. 1, pkt. 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2004 roku w sprawie
sposobu i trybu dokonywania podziałów nieruchomości (Dz. U. Z 2004 roku nr 268 poz. 2663), mapa z
projektem  podziału  nieruchomości  zawiera  wykaz  synchronizacyjny,  w  przypadku  gdy  w  księdze
wieczystej – lub w razie jej braku – w innych dokumentach określających stan prawny nieruchomości,
nieruchomość podlegająca podziałowi posiada  inne  oznaczenia i  inną powierzchnię  niż  w katastrze
nieruchomości.
Po zgłoszeniu pracy geodezyjnej dotyczącej np.  podziału nieruchomości,  geodeta bada stan prawny
nieruchomości.  Gdy stwierdza rozbieżność pomiędzy stanem ujawnionym w ewidencji,  a stanem w
Księdze  Wieczystej  powinien  wykonać  wykaz  synchronizacyjny  na  etapie  sporządzania  projektu
podziału  nieruchomości  w którym zawierać  się  także  będzie  m.in.  wykaz zmian gruntowych (przy
podziale  rolnym  czynność  sporządzenia  wykazu  synchronizacyjnego  może  być  wykonana  przy
zdawaniu  operatu  technicznego  do  ODGiK).  W  wykazie  synchronizacyjnym  geodeta  przedstawia
rozbieżności  między stanem w ewidencji  gruntów, a  KW, natomiast  w wykazie  zmian gruntowych
oprócz  zmian  planowanych  w  związku  z  wykonywaną  pracą  geodezyjną  przedstawia  ewentualny
przybytek lub ubytek powierzchni rozpatrywanej działki wykazanej w ewidencji gruntów. 
Przy wykonywaniu  podziału nieruchomości  wykaz synchronizacyjny  nie może zawierać  danych po
podziale przedmiotowej działki, lecz stan jaki widnieje w ewidencji gruntów i w KW, przed działaniem,
którego efektem będzie podział  przedmiotowej  działki.  W omawianym wykazie  synchronizacyjnym
możemy ujawnić dane aktualne i właściwe, których prawidłowość dowiedliśmy podczas wykonywania
badania stanu prawnego nieruchomości. Dane po podziale przedstawiamy w wykazie zmian gruntowych
w projekcie podziału nieruchomości i w wykazie zmian danych ewidencyjnych dotyczących gruntów. 
Tak  sporządzony  wykaz  synchronizacyjny,  po  jego  uwierzytelnieniu,  mógłby  służyć  celom
synchronizacji danych ewidencyjnych z danymi ukazanymi w KW.
Aktualizację danych ewidencyjnych wykonywać należy zgodnie z §46. ust. 1 Rozporządzenia Ministra
Rozwoju Regionalnego i  Budownictwa z dnia 29 marca 2001 roku  w sprawie ewidencji  gruntów i
budynków (Dz. U. rok 2015 poz. 542), cyt. „Dane zawarte w ewidencji podlegają aktualizacji z urzędu
lub na wniosek osób, organów i jednostek organizacyjnych” ust. 2. pkt. 2. cyt. „Z urzędu wprowadza się
zmiany wynikające z: opracowań geodezyjnych i kartograficznych, przyjętych do państwowego zasobu
geodezyjnego i kartograficznego, zawierających wykazy zmian danych ewidencyjnych”.



Wojewódzki Turniej piłki nożnej geodetów w Bydgoszczy
Rozgrywane od 2014 roku zawody piłki nożnej geodetów województwa kujawsko-pomorskiego odbyły
się po raz drugi na stadionie „Gwiazdy” w dniu 25 kwietnia 2015 roku. Rozpoczęcie spotkania miało
uroczysty charakter. Witając zawodników Henryk Siuda Wiceprezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy serdecznie wszystkim życzył udanych zmagań sportowych i uzyskania wiele satysfakcji
podczas  rozgrywanych  meczów.  Przybyłych  na  spotkanie  zawodników  i  osoby  im  towarzyszące
powitali organizatorzy turnieju: Sławomir Wnuk, Edward Gugniewicz, Maciej Lewandowski.

Drużyny uczestniczące w turnieju podczas ceremonii otwarcia zawodów ...

Podczas ceremonii otwarcia zawodów zostały przypomniane wszystkie ważne aspekty imprezy, w tym
reguły gry zawarte w regulaminie zawodów. „Przed pierwszym gwizdkiem”, Wiceprezes Henryk Siuda
apelował  do wszystkich  uczestników turnieju o  postawę  „fair  play” i  tym samym oficjalnie  uznał
turniej za otwarty.

  … ja się Was nie boję i dam sobie radę w każdym meczu …

Rozgrywki piłkarskie odbywały się zgodnie z wcześniej zaplanowanym grafikiem, a między meczami
miejsce miały trzy konkursy z wykorzystaniem piłki nożnej: 



„Butelka” - kopnięcie piłki aby trafiła w butelkę - konkurs dla kobiet (zwycięzca Natalia Pruska)
„Poprzeczka” - kopnięcie piłki aby trafiła w poprzeczkę (zwycięzca Bartłomiej Ratajczak)
„Kręciołek” – wykonanie rzutu karnego po wcześniejszym dziesięciokrotnym obiegnięciu piłki wokół 
                         jej osi – konkurencja na czas i precyzję (zwycięzca Adrian Lemke).

Młody zawodnik z tatą Sławkiem Wnukiem;                                                                                    … wierni i życzliwi kibice ...

Rozgrywane zawody, mimo zaciętej  rywalizacji,  miały bardzo przyjazny przebieg i odbywały się w
piknikowej atmosferze. Pomagały w tym wspaniała pogoda, stanowisko grillowe, przy którym można
było się posilić, ale przede wszystkim licznie przybyli kibice.  

  … trofea dla najlepszych piłkarzy wśród geodetów województwa kujawsko-pomorskiego ...

Mecz finałowy poprzedziła gra o trzecie miejsce, w którym drużyna „ABC – Administracja Bydgoskich
Cudów” pokonała drużynę „Geodezja Włocławek”, wynikiem 9:3.



W finale spotkały się drużyny „Nie Zniszczalni” i „Ponad Podziałami”. Mecz zakończył się sukcesem
drużyny „Nie Zniszczalni”, która pokonała drużynę „Ponad Podziałami” w stosunku 4:1.

Drużyna geodetów grudziądzkich …;                                                                                                                        Chwila odpoczynku - Edward Gugniewicz 

Spotkanie kończyła  ceremonia  dekoracji,  podczas  której  Henryk  Siuda i  Sławomir  Wnuk najpierw
wyróżnili czterech najmłodszych zawodników turnieju i wręczyli im okolicznościowe medale. Potem
zostali uhonorowani zawodnicy drużyn, które zajęły trzy najlepsze miejsca. 

  … gorących momentów podczas meczów było wiele … 



  … z piłką ku bramce …;                                                                         … nieskuteczna ofiarność bramkarza ...

Henryk  Siuda gratuluje trzeciego miejsca drużynie „ABC”;                   Henryk Siuda dekoruje medalem najmłodszego uczestnika turnieju ... 

Prezes Henryk Siuda wręcza medale członkom zwycięskiej drużyny „Nie Zniszczalni”;                        Puchar w ręce kapitana zwycięskiej drużyny ...



Zwycięska drużyna i jej najmłodszy zawodnik ...

  … drużyna „Ponad Podziałami”, która w turnieju zajęła drugie miejsce ... 

Po wzniesieniu pucharu przez zwycięską drużynę „Nie Zniszczalni” Prezes Henryk Siuda uznał imprezę
za w pełni udaną i dokonał jej zamknięcia.                        tekst Maciej Lewandowski, foto Henryk Siuda



IV KONFERENCJA  z cyklu „TERRA PISDRENSIS – DAWNIEJ I DZIŚ

Woda w gospodarce i krajobrazie Ziemi Pyzdrskiej
Przewodnim tematem czwartej konferencji z cyklu „Terra Pisdrensis – dawniej i dziś” była woda, jej
znaczenie  gospodarcze  i  przyrodnicze.  Konferencja  odbywająca  się  w  dniu  9  maja  2015  roku
zgromadziła  znakomitych fachowców i znawców problemu oraz osób zainteresowanych tym co się
działo, dzieje się i dziać się powinno dzisiaj i w przyszłości z wodą, jej wielorakim wykorzystywaniem.

Przemysław Dębski, Waldemar Sztukiewicz;                                                                                                          Michał Czerniak

Spotkanie otworzył i powitał gości Dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Pyzdrskiej Michał Czerniak.
Uczestników  konferencji  witali  też:  Przemysław  Dębski  Burmistrz  Pyzdr,  Ewa  Krzyżanowska-
Walaszczyk Prezes SARP w Poznaniu, Waldemar Sztukiewicz Prezes SGP w Poznaniu.

Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk;                                                                                                    Prof. Aleksander Winiecki

W  wystąpieniach  przedstawiano  wpływ  przekształceń  hydrotechnicznych  na  krajobraz  i  ożywione
zasoby Doliny Środkowej Warty (prof. Aleksander Winiecki), pozyskiwanie soli w „młynach łodnych”,
to jest pływających na łodziach (Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk), dziewiętnastowieczne młyny wodne



w okolicach Pyzdr i ich obecne ślady (prof. Janusz Gołaski i Michał Czerniak).
Zagadnieniom dróg historycznych i przepraw przez Wartę w Pyzdrach, także przepraw przez inne rzeki
środkowej Polski poświęcono kilka wystąpień (prof. Romuald Sztukiewicz,  prof. Hanka Zaniewska,
Tadeusz Kośka). Dopełnieniem rozważań o wodzie był wywód poświęcony świadomemu kształtowaniu
krajobrazu w dolinach rzek Puszczy Pyzdrskiej.

Wojciech Mielewczyk;                                                                                                          Prof. Hanka Zaniewska

Zamykając konferencję Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk podziękowała uczestnikom za liczną obecność,
a referentom za wygłoszenie interesujących wywodów i zaprosiła wszystkich na spotkanie za rok.

Radosław Barek;                                                                                                                      Tadeusz Kośka

Organizatorzy  zapewnili  uczestnikom  spotkania  możliwość  autokarowej  wycieczki  do  ciekawych
obiektów przyrodniczych i architektonicznych w okolicy Pyzdr oraz wyprawy statkiem spacerowym po
wodach Warty.                                                                                                                                  smw



46. BYDGOSKIE DNI TECHNIKI 2015

Tulipanowe kobierce na bydgoskiej Wyspie Młyńskiej
Kolejny, szósty raz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Ogrodnictwa w Bydgoszczy zaprosiło na
Wyspę Młyńską, w dniach 9 i 10 maja 2015 roku, gdzie został „utkany” dywan kwiatowy z tysięcy
główek tulipanów z pól uprawnych gospodarstwa Katarzyny i Piotra Puksztów, nad których ułożeniem
w kunsztowne wzory trudzili  się  uczniowie  bydgoskiego technikum plastycznego.  Bydgoski  dywan
kwiatowy roku 2015 noszący tytuł „Dla Mariana” jest hołdem złożonym znakomitemu matematykowi
i kryptologowi bydgoskiemu Marianowi Rejewskiemu. To działanie ogrodników wpisuje się w decyzję
Rady Miasta Bydgoszczy, ustalającej rok 2015 „Rokiem Mariana Rejewskiego”.



Otwarcia wydarzenia, w sobotę 9 maja br., dokonał Prezydent Bydgoszczy  Rafał Bruski.  Nie mamy
możliwości, z przyczyn niezależnych od redaktora „Informacji”, przedstawienia dywanu w formie jaką
miał w pierwszym dniu prezentacji, a jedynie to, co mogli zainteresowani oglądać w niedzielę. 



Po  nocy  z  soboty  na  niedzielę  bydgoszczanie  mogli  oglądać  skutki  dzikości  i  nieposzanowania  wysiłku,
życzliwości i woli umilenia majowych dni przez grupę pasjonatów działających w ramach XLVI Bydgoskich Dni
Techniki 2015, organizowanych przez Bydgoską Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT.



Na  Wyspie  Młyńskiej  można  było  poznać  liczne  odmiany tulipanów,  wystawione  przez  hurtownię
kwiatów „Florita” oraz wiele roślin ozdobnych ze „Szkółki Niedźwiedź”.

Choć dywan kwiatowy został zrujnowany, to piękno kwiatów 
prezentowanych na wystawie urzekało jeszcze mocniej.         smw


